1

平成 27 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名    三菱瓦斯化学株式会社

代表者名  代表取締役社長 倉井 敏磨

（コード番号:4182  東証第一部）

問合せ先     広報ＩＲ部長 加嶋 佳尚

(Tel: 03-3283-5041)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 11 日開催の取締役会において、代表取締役の異動に関して下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせします。

なお、本件異動は、平成 27 年 6月 25 日開催予定の第 88回定時株主総会および取締役会で正式

に決定されます。

記

１．異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため。

２．異動の内容

（１） 新任

新役職 氏名 現役職

代表取締役専務執行役員 杉田 克彦 取締役専務執行役員

代表取締役専務執行役員 河  邦雄 取締役専務執行役員

（２） 退任

退任後 氏名 現役職

特別理事 渡邉 哲志 代表取締役

（株）ＪＳＰ 代表取締役副社長 酒井 幸男 代表取締役

３．新任代表取締役専務執行役員の略歴

別添資料をご参照ください。

４．就任予定日

平成 27 年 6 月 25 日

以上

2

（別添資料）

＜新任代表取締役略歴＞

氏  名 杉田 克彦（すぎた かつひこ）

新役職名 代表取締役専務執行役員

出 身 地 宮崎県

生年月日 昭和 29 年 6 月 25 日生  （60 歳）

最終学歴 早稲田大学商学部  卒業

略  歴 昭和 52 年 3 月 早稲田大学商学部 卒業

昭和 52 年 4 月 当社入社

平成 13 年 6 月 財務経理部財務グループマネージャー

平成 18 年 6 月 経営企画部経営計画グループマネージャー

平成 19 年 6 月 執行役員、財務経理センター長

平成 24 年 6 月 取締役常務執行役員、

リスク管理担当、総務人事センター・原料物流センター管掌

平成 26 年 6 月 取締役常務執行役員、

リスク管理担当、財務経理センター・総務人事センター・原料

物流センター担当

平成 27 年 4 月 取締役専務執行役員、

 コンプライアンス担当、内部統制推進委員会委員長、内部監査

室・財務経理センター担当

所有株式数 28,000 株（平成 27年 3月 31 日現在）

3

（別添資料）

＜新任代表取締役略歴＞

氏  名 河 邦雄 （かわ くにお）

新役職名 代表取締役専務執行役員

出 身 地 京都府

生年月日 昭和 30 年 7 月 16 日生  （59 歳）

最終学歴 慶応義塾大学経済学部 卒業

略  歴 昭和 54 年 3 月 慶應義塾大学経済学部 卒業

平成 2年 11 月 当社入社

  平成 15 年 6 月 特殊機能材カンパニー管理部長

平成 18 年 6 月 財務経理センター財務グループマネージャー

平成 21 年 6 月 執行役員、経営企画部長

平成 24 年 6 月 取締役常務執行役員、

財務経理センター管掌、広報 IR 部担当、経営企画部副担当

平成 25 年 6 月 取締役常務執行役員、

コンプライアンス委員会副委員長、財務経理センター管掌、広

報 IR部担当、経営企画部副担当

平成 26 年 6 月 取締役常務執行役員、

コンプライアンス委員会副委員長、経営企画部・広報 IR 部担

当

平成 27 年 4 月 取締役専務執行役員

コンプライアンス委員会副委員長、経営企画部・広報 IR 部担

当

所有株式数 37,000 株（平成 27年 3月 31 日現在）